## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

*Et ut revoluit, id est aperuit librum, in quo intelligere dedit se illum esse qui aperiret Scripturas, invenit, non a casu, sed ex proposito, quia sciebat passus Scripturae loquentes de se, locum ubi, secundum translationem LXX interpretum, erat scriptum: Spiritus Domini super me, etc. prout patebit infra.*

### 2. applicatio huius prophetiae christo et cuilibet praedicatori

Circa quod sciendum, quod Judaei expectant illa quae eis promittuntur in hac prophetia, impleri per Messiam, quem expectant futurum, et toti mundo temporaliter dominaturum, et educturum Judaeos de captivitate, et positurum eos in maxima gloria et honore super omnes gentes.

Sed quia tempus adventus Christi transiit; ideo Christus hunc locum convenienter de seipso exposuit dicens: *Spiritus Domini, scilicet Patris, super me, scilicet requiescit tanquam ductor et praeceptor, cujus exhortationibus semper obedio; propter quod unxit me, idem Spiritus abinstanticonceptionisplenitudinegratiae, in Regem, in Pontificem, in Prophetam, et in deitatis tabernaculum; evangelizare, id est bona nuntiare, pauperibus, id est humilibus, quibus doctrina {285b} proficit, non superbis,*

*misit me, quod et ipse perfecit, dicens: Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum coelorum; et per hoc, sanare, non tantum corporaliter, sed et spiritualiter, contritos corde, vulneratos a peccatis; et predicare captivis, a diabolo peccatorum cum carcere et vinculis, remissionem, scilicet ad poenitentiam eos vocando;*

*et visum, id est veram Dei cognitionem, caecis, id est Gentilibus excaecatis per errorem; dimittere confractos, et depressos importabili pondere Legis, in remissionem, scilicet per gratiam ovae legis alleviando;*

### SEGON DEL CARTOIXÀ

Hi pres lo libre hi obrí'l, mostrant que ell era lo qui obria les profecies. Ell les declarava, ell les complia, ell era lo gra del forment lo qual la scorça de les profecies cobrien; hi obrí lo libre no acars, mas perquè axí u volia en aquell pas de Ysaïes: «Lo Sperit de Déu és 5 sobre mi.»

### [2. DEL COMPLIMENT DE LA PROFECIA EN CRIST]

{69c} Aquesta profecia speraven los jueus, hi de present ells miserables speren que en lo rey Messies deu esser complida.

Hi per ço lo Senyor, mostrant que ell era lo qui 10 speraven hi que la sua doctrina, obres hi miracles tot era concorde ab les profecies, les quals ells mal entenien, volgué aquest pas, de aquesta profecia que d'ell parlava, clarament expondre: «L'Esperit del Senyor, Déu mon Pare, és sobre mi, sobre mi reposa»; 15 hi açò significa la coloma en lo seu bapisme, «és sobre mi guiant hi endreçant totes les mies paraules hi obres, hi per ço me ha unctat de l' instant de la mia concepció de plenitud de gràcia, en rey, en sacerdot hi profeta. Ha'm tramés evangelizar hi denunciar lo celestial Regne 20 als humils hi pobres, en los quals aprofita la mia doctrina, no en los elats hi superbos.